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Höjdpunkter 2018

VÅR TID ÄR NU
HARALD HAMRELL
Sällan har ett tv-drama fängslat så många som i Vår tid är nu. 
Andra säsongen lockade minst 2,6 miljoner tittare varje vecka. 
Serien tappade heller aldrig tittare, och fångade – ovanligt nog 
– även de yngre tittarna,som såg den som en historielektion om 
Sverige. Hösten 2019 kommer den tredje säsongen. I princip 
allt i denna »Stockholmsserie« är inspelat i Västra Götaland.

THE SQUARE
RUBEN ÖSTLUND
2018 var året då framgångarna för Ruben Östlunds Guldpalms-
vinnare från 2017,  The Square, bara fortsatte. Filmen var  
nominerad till en Oscar och Golden Globe. Den sopade banan med 
filmeuropa med fem vinster i European Film Awards (bilden). 
Den blev bästa utländska film i Frankrike, Spanien, Italien, Polen, 
Danmark och deltog framgångsrikt på en lång rad festivaler.

GRÄNS
ALI ABBASI
Det var en högoddsare när Ali Abbasis 
Gräns tog sig från skogarna i Marks 
kommun till Cannes och dessutom 
vann den prestigefulla Un Certain 
Regard. Filmen blev Sveriges Oscarsbi-
drag 2019, nominerades till fem Euro-
pean Film Awards (en vinst) och till 
Europaparlamentets pris Lux Film Pri-
ze. Gräns är en av de få svenska filmer 
som kvalat in till de mest prestigefyllda 
festivalerna. 2019 vann den fem  
Guldbaggar och blev även Oscars-
nominerad för Bästa mask och  
peruk.

Bild: Gus Kaage/Film i Väst

Bild: European Film Awards
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NUESTRO TIEMPO CARLOS REYGADAS
Den mexikanske regissören Carlos Reygadas (bilden) hade sin film Nuestro Tiempo (Our Time) representerad på 
fem A-filmsfestivaler 2018: Huvudtävlan i Venedig – där den slogs om ett Leone d’Oro, ett Guldlejon – Toronto, San 
Sebastian, Tokyo och Busan i Sydkorea. 

MIN BÖRDA NIKI LINDROTH VON BAHR
Två kortfilmer har firat stora framgångar 2018: Niki 
Lindroth von Bahrs Min börda hade premiär 2017, men 
har fortsatt fara världen runt. Hittills har den vunnit ett 
80-tal priser; 2018 vann den Short of the Year i Cler-
mont-Ferrand och Guldbagge för Bästa kortfilm.

SKUGGDJUR JERRY CARLSSON
Jerry Carlssons Skuggdjur (2017) har även den ett 
rikt festivalliv bakom sig i Nordamerika, Europa och 
Asien. Främsta framgången var i Clermont-Ferrand, 
kortfilmens Cannes, där den vann Special Jury Prize 
och Canal+ Prize.

THE WIFE BJÖRN RUNGE
Björn Runges The Wife är ett utmärkt exempel på en films livslängd 
och förmåga att erövra världen. Premiären skedde i Toronto 2017, 
men först 2018 hade den global premiär, och det i minst 50 länder. 
Ändå är 2019 det stora året: Glenn Close vann Golden Globe och var 
Oscarsnominerad för sin roll.

Film i Väst är i dag en av 
Europas ledande regionala 
filmfonder publikt och konst-
närligt. Vi är den näst tyngsta 
finansiären av svensk film 
och tv-drama. Så har det inte 
alltid varit.

När Film i Väst startade 1992 var Västra 
Götaland en mycket svag produktions-
region: En långfilm spelades in vartannat 
år; 10–20 timmar tv-drama per år. Nästan 
inga professionella producenter, manus-
författare eller regissörer, mycket få 
filmarbetare och ingen postproduktion.  

I dag finns här en komplett infrastruk-
tur där det är möjligt att göra allt från 
inspelning till alla typer av postproduk-
tion. I Västra Götaland finns den starkaste 
kompetensbasen för långfilm i Sverige. 
Kring 70 personer är professionellt verk-
samma upphovspersoner som regissörer, 
manusförfattare och producenter. Här 

finns ett stort antal kvalificerade filmarbe-
tare, geografiskt rörliga och eftertraktade 
på arbetsmarknaden. 

2018 spelades det in 17 långfilmer och 
tv-drama i vår region. Lägg till 40 postpro-
duktioner, dokumentärer och kortfilmer.

Resultatet har blivit en tidvis överhet-
tad filmindustri, där bristen på filmarbe-
tare under senhösten var skriande.

Samtidigt står vi inför stora utmaning-
ar. Konkurrensen ökar både nationellt 
och internationellt. Det blir 
allt svårare att finansiera 
filmer. Därmed blir det svårt 
att upprätthålla dagens höga 
produktionsvolymer. 

Vi kan svara med att ta 
initiativ till utvecklingen av 
fler publikt eller konstnärligt 
intressanta projekt och att 
öka investeringen i enskilda 
projekt. Vi gillar att det blir 
fler grundutbildningar inom 
filmområdet här i väst, och 

önskar fler när det gäller A-funktioner. 
Med digitaliseringen, Netflix & Co:s 

starka genomslag och stor trängsel bland 
de 350 titlar som visas på de svenska 
biograferna måste vi tillsammans med 
övriga aktörer skapa nya eller alternativa 
visningsplattformar och -former. Annars 
slås de små filmerna helt ut.

Film i Väst ska fortsätta handplocka 
just de projekt som lockar den stora pub-
liken, tävlar i Cannes och Berlin eller på 
Oscars- och Guldbaggegalan.

Just det ligger i vårt upp-
drag, som vi fått av vår ägare, 
Västra Götalandsregionen. 
Det är också signalerna jag 
fått av den nordiska film-
branschen under det gångna, 
mycket framgångsrika 
filmåret 2018.

Mikael Fellenius 
vd Film i Väst

»Det ligger i vårt uppdrag«
Lisa Aschans film Ring Mamma spelades in i Göteborg under hösten 2018. Från vänster: Evin Ahmad, Sanna Sundqvist, Aleksa Lundberg.

Bild: Gus Kaage/Film i Väst
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Film i Väst upprätthåller sin 
position i kraft av de samman-
vägda konstnärliga och pu-
blika resultaten för sampro-
duktionerna nationellt och 
internationellt.

Film i Väst är  dag ett mycket starkt 
varumärke i den europeiska filmvärlden 
–  ett varumärke som står för hög kvalitet, 
förnyelse och utmanande innehåll, men 
också för ett publikt tilltal och ett innehåll 
som berör och angår många människor i 
Sverige och i världen.

Sedan starten 1992 har Film i Väst 
samproducerat 1 000 svenska och inter-
nationella långfilmer och tv-draman, kort- 
och dokumentärfilmer.

Film i Väst är en ledande nationell aktör 
och efter Svenska Filminstitutet den vä-
sentligaste finansiären av filmproduktion 
i Sverige. 

Samproduktionerna har sedan 2010 
dominerat de svenska filmgalorna och 
kritikerlistorna. De har också varit den 
svenska publikens vanligaste val när det 
gäller svensk film.

Ägare  
Film i Väst ägs av Västra Götalandsre-
gionen, som får nationell och interna-
tionell lyskraft genom samproduktion 
av högkvalitativ film och tv-drama, som 
visas på biografer, filmfestivaler, tv- och 
datorskärmar världen över. Bolaget har 
sitt säte i Trollhättan och har en politiskt 
vald styrelse (se sidan 27).

Mål och vision
Film i Väst ska vara en av de mest bety-
delsefulla aktörerna på den europeiska 
filmarenan. Västra Götaland ska vara den 
mest betydelsefulla filmregionen i Norden 
och en av de tio viktigaste filmregionerna 
i Europa i kraft av publik och konstnärlig 
framgång.

Ägardirektiv
Film i Väst ska:
# samproducera film med hög konstnärlig 
kvalitet och publik potential som utmär-
ker sig på den nationella och internatio-
nella arenan och som får en betydande 
global distribution och spridning
# upprätthålla och utveckla sin nationella 
och internationella position som en ledan-
de aktör inom filmproduktion

# samproduktionerna ska sammantaget 
nå och angå invånarna i Västra Götaland 
oavsett ålder, kön och/eller social bak-
grund
# ge internationell lyskraft till Västra 
Götaland och underhålla och utveckla 
Västra Götalands kreativa potential och 
infrastruktur samt stärka kompetensen 
inom branschen
# bedriva verksamheten i enlighet med 
uppdrag från kulturnämnden och region-
utvecklingsnämnden.

Trollhättan
Film i Västs kontor ligger på Åkerssjö-
vägen 6 i Trollhättan. Här sker styrelse-
möten och här finns administration med 
diarium etc.

Studio Fares
På Åkerssjövägen 6 ligger Studio Fares, en 
av Skandinaviens mest moderna sound 
stage-studior, som drivs av Film i Väst 
och som hyrs ut till produktionsbolag som 
samproducerar med Film i Väst

Kungsgatan 7 
Film i Väst har under 2018 fått ett utvidgat 
uppdrag att samverka med andra parter, 

Detta är Film i Väst 2018

RESULTATRÄKNING
INTÄKTER KKR 2018 2017
Samproduktionsintäkter 15 594 17 100
Bidrag från regionutvecklingsnämnden 30 100 29 478
Bidrag från kulturnämnden 60 648 59 460
Projektbidrag VGR - 125
Bidrag Trollhättan, Vänersborg, Göteborg 8 250 8 250
Övriga rörelseintäkter 313 635
SUMMA 114 905 115 048

KOSTNADER KKR
Samproduktionsinsatser -89 548 -92 024
Övriga externa kostnader -11 957 -10 106
Personalkostnader   -13 594 -12 735
Av- och nedskrivningar av  
materiella anläggningstillgångar -246 -139
SUMMA -115 345 -115 004
   
ÅRETS RESULTAT KKR -440 44

ofta med regionala uppdrag, inom filmens 
värld. På Kungsgatan 7 i Göteborg finns en 
mötesplats med en liten visningsstudio, 
föreläsningssal och mötesrum öppna för 
egna arrangemang eller i samverkan med 
exempelvis Göteborg Film Festival, Dra-
kenFilm, Akademin Valand, DocLounge, 
Film Cloud, Kulturakademin och Kultur i 
Väst.

Samproduktionernas mål
Film i Västs ska investera i projekt som 
bedöms kunna väljas till en officiell 
sektion i Berlin och Cannes med minst 
en film i huvudtävlan i Berlin och/eller 
Cannes varje enskilt verksamhetsår. 
Samproduktionerna ska vara väl repre-
senterade i Berlin, Cannes, Venedig och 
Toronto. De ska också finnas med på ett 
tiotal A-filmsfestivaler samt i galor som 
Oscar, Golden Globe och på European 
Film Awards.  

Film i Väst ska investera i en blandning 
av publikt och konstnärligt intressanta 
svenska långfilmer. Konstnärligt med 
internationellt gångbar konstnärlig höjd. 
Publikt ska en tredjedel av Film i Västs 
svenska samproduktioner nå en biopublik 
på över 200 000 personer på hemmamark-
naden och/eller en total publik på olika 
plattformar och i olika fönster i Sverige på 
2 000 000 personer.

Mångfald 
Film i Västs samproducerande verksam-
het präglas av mångfald. Det gäller allt 
från vem som gör filmerna till det samlade 
innehållet. Film i Väst ska här främst slå 
vakt om den redan uppnådda positionen.

Samproduktionerna ska ha en bredd 
och representativitet i berättarperspekti-
ven – kön, etnicitet, klass, ålder och land/
stad. Film i Väst ska löpande analysera 
och mäta representativiteten i projekten 
med utgångspunkt både i vem som gör och 
ur vilket perspektiv de samproducerade 
filmernas olika historier berättas.

Film i Väst bedriver ett kontinuerligt 
arbete för att stimulera kvinnor att
utvecklas som filmregissörer och att sti-
mulera fler produktionsbolag att välja en 
kvinnlig regissör till sina projekt.

Nå och angå medborgarna
Medborgarna – inte minst i Västra 
Götaland – ska ges möjlighet att ta del av 
angelägna och viktiga berättelser från nu 
och då; man ska beröras, roas och oroas. 
För att bredden i berättarperspektiven ska 
ha reell betydelse krävs att filmerna och 

tv-dramerna tillsammans når en bred va-
riation av målgrupper som kan definieras 
utifrån ålder, kön, klass/social bakgrund, 
geografi och etnicitet, men också utifrån 
individer och kollektivs grundläggande 
värderingar.

Spindeln i nätverket
Film i Väst har initierat eller deltar i en 
rad svenska och internationella nätverk 
vars syften är att förbättra villkoren för 
branschen. Ett är med de svenska film-
finansiärerna, ett annat är med de euro-
peiska regionala filmfonderna samlade i 
organisationen Cine Regio, ett tredje är 
med CineMart i Rotterdam för att stärka 

västsvenska producenters möjlighet att 
verka på den internationella arenan.

Omvärldsanalys och strategi 
För att Film i Väst ska kunna behålla sin 
position i Sverige, Norden och Euro pa 
krävs en kraftig förstärkning av omvärlds-
bevakningen.  

En av Film i Västs styrkor har varit det 
gedigna och ständigt uppdaterade kun-
nandet om vad som händer i omvärlden 
och en förståelse hur framtiden kommer 
att gestalta sig. Omvärldsbevakning tar 
tid. Den kunskap som genereras måste 
dokumenteras och göras tillgängligt. 

Hans-Petter Molands film Out Stealing Horses hade Stellan Skarsgård i huvudrollen. Den spelades in i Åmål hösten 2018 och vann en 
Silverbjörn i Berlin för Bästa foto.

Jon Holmbergs Sune vs Sune blev en stor publiksuccé. Till stora delar inspelad i Göteborg.

Bild: Gus Kaage/Film i Väst
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Övriga Västra Götaland

Övriga Västra Götaland

Övriga Västra Götaland

Övriga Västra Götaland

Trollhättan/Vänersborg

Trollhättan/Vänersborg

Trollhättan/Vänersborg

Trollhättan/Vänersborg

Göteborg

Göteborg

Göteborg
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INSPELNINGAR

INSPELNINGSDAGAR

POSTPRODUKTIONSDAGAR

ANIMERAD FILM, DAGAR

11

234

4 998

2084

2

83

655

536

4

157

15
7

Baserat på var produktionskontoret funnits.

Örviga kommuner: Lilla Edet, Uddevalla, Grästorp, Öckerö, 
Åmål, Ulricehamn, Härryda, Partille, Kinna, Ale, Tidaholm, 
Lerum samt Kungälv.

Övriga Västra Götaland
Trollhättan/Vänersborg
Göteborg

Omsättning inspelning + omsättning postproduktion MSEK

SPEND I VÄSTRA GÖTALAND

62 37,5

20,6

51,4

4,
6

2,
1

FILM I VÄST OCH SPEND
Under 2018 investererade Film i Väst cirka 90 mil-
joner kronor i samproduktioner. För att Film i Väst ska 
kunna investera i ett projekt krävs att produktionsbola-
get lägger delar av sin inspelning eller postproduktion 
i Västra Götaland eller hyr personal eller tjänster från 
bolag skrivna i regionen.

Vad som räknas som spend framgår tydligt av Film 
i Västs regelverk för samproduktion, som bland annat 
hittas på hemsidan. 

Den omsättning som inköp av varor och tjänster köp-
ta av produktionsbolag som erhållit finansiering från 
Film i Väst uppgick till drygt 178 miljoner (220 miljo-
ner). Spendfaktorn kan därmed sägas vara 1,98 gånger. 

Samtliga produktionsbolag redovisar en särskild 
spendrapport som är reviderad av en oberoende aukto-
riserad revisor.

Antalet inspelningar var fortsatt hög under 2018. 
17 långfilmer och tv-drama. Trycket på filmarbetare 
var hårt: under november månad skedde tio parallella 
inspelningar i regionen!

474 inspelningsdagar totalt i regio-
nen är nytt rekord. Hur många jobb skapar 
det? Ett inspelningsteam består av 30–40 
personer utöver skådespelare och statister. 
De ska alla äta, sova och transporteras. Det 
ska byggas och dressas i studion eller ute på 
»location«. Det är svårt att uppskatta den 
totala omfattningen men gångrar vi 474 med 
35 får vi 16 590 arbetsdagar...

5 861 arbetsdagar på 40 olika sampro-
duktioner för postproduktion – alltså allt 
efterarbete med en film, från klippning till 
ljud, ljus, grading, vfx, musik, mixning – är 
också något av ett rekord. 

Bamse och dunderklockan 
och den kommande filmen om Pelle 
Svanslös står för merparten av den 
animerade filmen i regionen.

Spend:Ted - för kärlekens skull

TEAM FRÅN VGR
# Platsletare
# Produktionsledare
# Koordinator
# Koordinator
# Produktionsassistent
# Inspelningsledare
# Statistansvarig
# Statistansvarig
# Scripta
# Platschef
# Platsassistent
# Platsassistent
# Inspelningsassistent
# Runner (chaufför)
# C-foto
# Stillbildsfotograf
# Elektriker
# Passare
# Scenografiassistent
# Rekvisitör
# Rekvisitörsassistent
# Attributör
# Kostymassistent
# Maskör
# Byggledare
# Snickare

# Målare
# Bilansvarig
# Ljudläggare
# VFX Supervisor
# Extrapersonal = 55 personer
# Skådespelare
# Statister

BOENDE
# Hyra av produktionskontor/rekvisi-
taförråd i tre månader
# Hyra av lägenheter till team/skåde-
spelare; tolv lägenheter à tre månader
# 1 200 hotellnätter

TRANSPORTER
# Hyra av garage/parkering i tre må-
nader
# Flyttfirma för rekvisita, sex tillfällen
# Taxi-/busstransporter för statister, 
cirka 180 000:-
# Bud och övriga transporter, 70 000;-
# 20 hyrbilar à fyra månader
# Bensin
# Parkeringsavgifter

CATERING
# Catering cirka 1 500 portioner
# Inköp fika: 1 000:-/dag

FÖRBRUKNING
# El till kontor och inspelningsplats
# El till utrustning, 500 000:-
# Kontorsmaterial
# Kostymmaterial
# Byggmaterial
# Rekvisita
# Kostym

 
# Sömnad med mera
# Mask

HYRA/INKÖP
# Stund (konsulttjänst)
# Aircam
# Ljuslastbil tio veckor
# Kamera 400 000:-
# Kranhyra 40 tillfällen
# Locationhyra/markupplåtelser plus 
tillstånd, 24 locations
# Städ av locations

Hannes Holms film Ted – för kärlekens skull spelades in 
under 40 dagar 2017, varav 30 i Västra Götaland. Filmen 
kostade cirka 44 miljoner och Film i Västs insats var sju 
miljoner. Men spenden – alltså omsättningen i regionen 
var mycket större. Filmen har setts av över 408 000 på 
svensk bio och toppade svenska biolistan 2018.

Den västsvenska filmindustrin
2018 var ett av de mest inten-
siva åren i Film i Västs histo-
ria när det kommer till inspel-
ningar och postproduktioner 
i Västra Götaland. Periodvis 
kan vi tala om överhettning.
Med 17 inspelningar av lång spelfilm 
och dokumentär samt tv-drama blev 
trycket hårt på regionens filmarbetare och 
alla andra som är inblandade i en inspel-
ning (se exemplet från Ted – för kärlekens 
skull på nästa sida). 

Lägg också till 40 postproduktioner av 
färdiginspelade svenska och internatio-
nella filmer med tekniskt mycket avan-

cerade förbättringar av ljud, ljus, visuella 
effekter, färgkorrigeringar och mixning. 
Här ser vi en växande näringsgren på hög 
teknisk nivå. 

Film i Väst investerade cirka 90 miljo-
ner kronor i samproduktioner. Med våra 
spendkrav – att produktionsbolaget ska 
spendera minst den summa som vi inves-
terat i regionen – så har bolagen omsatt 
det dubbla, 178 miljoner, i inköp av varor 
och tjänster i Västra Götaland. 

Det har fått flera effekter:
De omkring 600 filmarbetare som 

huvudsakligen arbetar med film har varit 
sysselsatta – periodvis har det till och 
med rått brist på dem. Kompetensen lig-

ger på en fortsatt hög internationell nivå. 
Film i Väst har en särskild databas där 

filmarbetare, skådespelare, statister men 
också leverantörer verksamma i Västra 
Götaland kan skriva in sig. Det är också 
där som produktionsbolagen letar efter 
personal och leverantörer. 

Det gynnar regionalt verksamma 
näringar som hotell, cateringfirmor, hyr-
bilsföretag eller byggfirmor. Det visar sig 
också i skatteunderlaget för kommuner 
och region. 

Inte minst sätter en inspelning strål-
kastarljuset på  både de enskilda inspel-
ningsorterna men också totalt på Nordens 
ledande filmregion, Västra Götalandsregi-
onen. Det är ett uttalat mål i sig.

WWW.FILMSERVICE.SE
För att underlätta inspelning och postproduktion i Västra 
Götalandsregionen driver Film i Väst sedan länge en särskild 
databas, www.filmservice.se. Här finns register över regionens 
filmarbetare, skådespelare och statister med kontaktuppgifter 
och CV samt leverantörer. Producenter som samproducerar 

med Film i Väst kan här hitta lämplig personal eller leveran-
törerer av varor och tjänster och stämma av med Film i Västs 
produktionsrådgivare Susanne Lundberg.

Tillsammans med Arbetsförmedlingen har Film i Väst också 
tagit initiativ till det Gröna registret, där arbetslösa bosatta i 
regionen snabbt kan få enklare jobb inom filmproduktion. Sam-
arbetet fungerar mycket bra.
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Trots de senaste decenniets 
framgångar för Film i Väst 
så står vi inför en rad stora 
utmaningar. Här är tolv utma-
ningar för de närmaste åren.
1. Upprätthålla volymen 
Konkurrensen hårdnar nationellt och 
internationellt och det blir allt svårare att 
finansiera filmer. Därför måste Film i Väst  
själva bidra till att utveckla fler projekt 
och dessutom öka investeringen i dem. 
Det kan säkra en fortsatt hög produktions-
volym.

2. Produktionsrabatter
En stark konkurrensfaktor för att locka 
till sig de stora, internationella filmerna 
är produktionsrabatter för produktioner 
som förlägger sin inspelning i en regi-
on eller ett land. Sverige och Danmark 
är nästan de enda länder som inte har 
produktionsrabatter. Under våren 2019 
kommer Västra Götalandsregionen att 
införa en regional produktionsrabatt 
som pilotprojekt och Film i Väst har varit 
drivande i att den också ska vara natio-
nell. Detta kommer att öka Västsveriges 
konkurrensfördel avsevärt.

3. Stärka kreativa potentialen
Film i Väst ska satsa mer på att utveckla 
regionens professionellt verksamma upp-
hovspersoner som individer. Två områden 
sätts i fokus: omvärlds- och marknadsför-
ståelse samt nya samarbeten och nätverk. 
Kreativa producentskap och utveckling 
av regissörer och manusförfattare – även 
skönlitterära författare som vill skriva 
för film och tv-drama – som har publika 
ambitioner med sina filmidéer. 

4. Från ax till limpa
Film i Väst ska i än högre grad engage-
ra sig i utvecklingen av valda film- och 
tv-dramaprojekt i alla dess aspekter som 
manus, cast, kreativt team, positionering, 
finansieringsstruktur och budget för att
garantera en så hög kvalitet som möjligt.

5. Ny syn på talang 
Framtidens stora filmkreatörer kommer 
i högre grad än i dag vara autodidakter 
som hämtar intryck från många former av 
rörligt bildberättande och andra konst-

former. Därför ska Film i Väst stärka sitt 
»uppsökande« arbete bland ny, ung talang 
i Norden. Målet är att stärka Film i Västs 
konstnärliga och publika resultat på bio, 
tv och andra plattformar. För detta införs 
en särskild stödform, kallad talangutveck-
ling.

6. Utbildning, bredd och spets
De senaste årens ökade produktion av 
film och tv-drama har lett till en stundtals 
överhettning av den västsvenska filmin-
dustrin. Det finns ett stort behov av fler 
utbildade, inte minst bland filmarbetarna. 
Här är det glädjande att Filmarbetarut-
bildningen i Trollhättan fått ökade resur-
ser. Men det behövs också mer utbildning 
och kompetenshöjning inom A-funktioner 
(regi, manus, producent, foto) i regionen. 

7. »Production Service« 
Genomförs nationella produktionsrabat-
ter kommer »Production Service« att bli 
ett starkt tillväxtområde; internationella 

projekt som genomförs in i Sverige kom-
mer att behöva en svensk partner som kan 
påta sig själva produktionen. Det finns ut-
rymme för ett stort svenskt produktions-
bolag att starta ett bolag i Västra Götaland 
med denna inriktning, vilket Film i Väst 
bör stimulera.

8. Vfx som paradgren 
En annan effekt av produktionsrabatter 
blir att den redan starka postproduktions-
sektorn i regionen kan stärkas ytterligare. 
Några bolag har ett gott internationellt 
rykte och starka nätverk och kan med 
nödvändiga rekryteringar åta sig avsevärt 
större arbeten än i dag. 

9. Digitalisering och distribution 
De senaste decenniets digitalisering har i 
grunden ändrat villkoren för distribution 
och visning. Allt fler filmer trängs på färre 
biodukar, där bara storfilmerna får en är-
lig chans. Efterförsäljning i form av dvd är 
borta även om fler visningsfönster i form 
av video on demand (vod) och hyra av en-
staka filmer (s-vod) kommit allt starkare. 
Men hur ska det gå för de mindre filmer-
na? Nya distributions- och affärsmodeller 
måste utvecklas och det är en gemensam 
uppgift för svensk film.

10. Öka svensk films marknadsandel
Svensk films marknadsandel har de 
senaste åren varit allt för liten och ligger 
klart under våra nordiska grannländers. 
Alltför få svenska filmer når i dag över 
250 000 biobesökare (vilket var mycket 
vanligare för bara några år sedan). Här har 
Film i Väst tillsammans med övrig svensk 
filmbransch ett stort uppdrag att göra 
kvalitativa svenska publikfilmer.

11. Omvärldsanalys och strategi
Genom ökad satsning på omvärldsanalys 
och strategisk utveckling kan Film i Väst, 
så långt det går, säkerställa att vi väljer 
rätt produktioner att investera i.

12. Ökad kompetens hos Film i Väst 
De efterlängtade nyrekryteringarna hos 
Film i Väst har framför allt stärkt produk-
tionsgruppen och dess förmåga att välja 
rätt projekt att samproducera. Det när-
maste året måste organisationen stärkas 
ytterligare.

Tolv utmaningar för Film i Väst

Det var hårt tryck på regionens filmarbe-
tare under 2018. Det var därför ett positivt 
besked att Filmarbetarutbildningen i 
Trollhättan fick ökade resurser.
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Tv-drama (3 svenska)
Internationell långfilm

Svensk långfilm

PREMIÄRER 2018

svensk långfilm REGI MANUS PRODUCENT
Amatörer K K M K
Bamse och dunderklockan M M M M
Den blomstertid nu kommer M M M
En bra vecka för demokratin K K M M
En svensk tiger M M M K
Flotten M M M
Gräns M M M K M K K
Halvdan Viking M M K K
Hjärtat K K K K
In i dimman M M M K K
Innan vintern kommer M M M
Kärlen & vilja M M K
Lyckligare kan ingen vara M M K
Lyrro - In & Utvandrarna M M M M
Mannen som lekte med elden M M M M
Rekonstruktion Utöya M M M M
Sune vs Sune M M M K
Ted - för kärlekens skull M M K K
Tårtgeneralen M M M M M M K
Unga Astrid K K M M K K
Videomannen M M M
X&Y K K K M

TV-DRAMA
Alex II M M M M
Springfloden II M M K M K
Vår tid är nu II M K K M K

VEM GÖR FILMEN?
Fördelning män/kvinnor i svensk film och tv-drama
Film i Västs samproduktioner med premiär 2018

Under 2018 har Film i Västs samproduktioner av långa svens-
ka spelfilmer, dokumentärer och tv-drama dominerats av män. 
Till stor del avspeglar det projektens sammansättning ut när det 
landar på Film i Västs bord. Ser vi till regissörer, manusförfattare 
och producenter är det bara bland producenter som vi finner en 
tillfredsställande jämvikt mellan män och kvinnor. 

Av de 23 långfilmerna som hade premiär hade bara fem en 
kvinnlig regissör (22 procent). För manusförfattare är antalet 6 av 
totalt 30 manusförfattare (20 procent); fördelat på de sex filmer 
med kvinnliga manusförfattare var det bara på tre av 23 filmer som 
vi finner en ensam kvinnlig manusförfattare. 18 producenter var 
kvinnor, medan 19 var män.

Film i Väst har lättare att påverka val av A-funktioner när det 
gäller svenska projekt. Internationella samproduktioner är nästan 
uteslutande postproduktionsprojekt och där väljs projekten nästan 
uteslutande i förhållande till om de kan tänkas komma med på en 
stor internationell festival eller nå en betydande publik på bio.

Berättarperspektivet är utpräglat manligt medan det väger 
jämnt mellan land och stad. Representativiteten när det gäller so-
ciala grupper och etnicitet är god liksom åldersspridningen. Men 
det saknas bärande roller för äldre.

De senaste årens ökning av antalet premiärer har fort-
satt 2018. 17 svenska långa spelfilmer och dokumentärer är 
något av ett rekord. De tre svenska tv-dramana är alla inne 
på andra säsongen och har haft stora produktionsvolymer 
och glädjande nog höga tittarsiffror.

Svensk films marknadsandel är låg i ett nordiskt per-
spektiv, men på uppgång. Film i Västs andel av svensk film 
är åter på väg mot tre fjärdedelar.

VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018
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AMATÖRER
Lång spelfilm
Regissör: Gabriela Pichler
Manus: Gabriela Pichler, Jonas Has-
sen Khemiri
Producent: Anna-Maria Kantarius / 
Garagefilm International
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 19 400
Betyg: 3,68
Festivalframgångar i urval:
•  Tribeca, Dragon Award Best Nordic 

Film

HJÄRTAT
Lång spelfilm
Regissör: Fanni Metelius
Manus: Fanni Metelius
Producent: Mimmi Spång, Rebecka 
Lafrenz / Garagefilm International
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 4 700
Betyg: 2,86
Festivalframgångar i urval:
•  Rotterdam

EN SVENSK TIGER
Lång dokumentär
Regissör: Carl Svensson
Manus: Carl Svensson
Producent: Hans-Peter Lundh,  
Daniella Elmqvist Prah / Filmkrea-
törerna
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: På bio 2019
Betyg: –

LYCKLIGARE KAN 
INGEN VARA
Lång spelfilm
Regissör: Staffan Lindberg
Manus: Staffan Lindberg
Producent: Annica Bellander Rune / 
Jarowskij
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 182 000
Betyg: 1,99

BAMSE OCH  
DUNDERKLOCKAN
Lång spelfilm
Regissör: Christian Ryltenius
Manus: Tomas Tivermark, Fabian 
Nordlander
Producent: Jon Nohrstedt / SF 
Studios
Postproducerad i VG: Ja 
Animerad i VG: Ja
Publik: 170 000
Betyg: 3,50

IN I DIMMAN
Lång spelfilm
Regissör: Anders Hazelius
Manus: Anders Hazelius
Producent: Lizette Jonjic, Madeleine 
Ekman, Ronny Fritsche / Zentropa 
Sweden
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 100
Betyg: 2,0

FLOTTEN
Lång dokumentär
Regissör: Marcus Lindeen
Manus: Marcus Lindeen
Producent: Erik Gandini
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 5 700
Betyg: 3,87
Festivalframgångar i urval:
•  DOX Awards, Köpenhamn, IDFA, 

Chicago IFF, London FF, Sao Paulo 
IFF, Zürich FF

LYRRO – UT  
& INVANDRARNA
Lång spelfilm
Regissör: Peter Dalle
Manus: Peter Dalle
Producent: Patrick Ryborn / Unlimi-
ted Stories
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 174 000
Betyg: 1,92

DEN BLOMSTERTID 
NU KOMMER
Lång spelfilm
Regissör: Crazy Pictures
Manus: Crazy Pictures
Producent: Crazy Pictures
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 111 000
Betyg: 2,57
Festivalframgångar i urval:
•  Screamfest, Gérardmer FF, Sitges 

Catalonian IFF

INNAN VINTERN  
KOMMER
Lång spelfilm
Regissör: Stefan Jarl
Manus: Stefan Jarl
Producent: Stefan Jarl / Stefan Jarl
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 1 100
Betyg: 2,27

GRÄNS
Lång spelfilm
Regissör: Ali Abbasi
Manus: Ali Abbasi, John Ajvide Lind-
qvist, Isabella Eklöf
Producent: Nina Bisgaard, Piodor 
Gustafsson / Petra Jönsson, Meta 
Spark & Kärnfilm 
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 82 000
Betyg: 4,08
Festivalframgångar i urval:
•  Un Certain Regard, Cannes, Toron-

to, fem EFA-nomineringar (en 
vinst), Sveriges Oscarsbidrag

EN BRA VECKA  
FÖR DEMOKRATIN
Lång dokumentär
Regissör: Cecilia Björk
Manus: Cecilia Björk
Producent: Axel Danielson, Maxim-
i lien van Aertryck / Plattform 
Produktion
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 400
Betyg: 3,03
Festivalframgångar i urval:
•  Dragon Award Best Nordic Doc

KÄRLEK & VILJA
Lång spelfilm
Regissör: Marcus Carlsson
Manus: Marcus Carlsson
Producent: Lovisa Charlier / Marie-
damfilm
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: Ingen uppgift
Betyg: –
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Angelo Award, Göte-

borg, vinnare Oslo FF

HALVDAN VIKING
Lång spelfilm
Regissör: Gustaf Åkerblom
Manus: Gustaf Åkerblom
Producent: Jessica Ask, Magdalena 
Jangard / Anagram Film
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 100 000
Betyg: 2,69

REKONSTRUKTION 
UTØYA
Lång dokumentär
Regissör: Carl Javér
Manus: Carl Javér, Fredrik Lange
Producent: Fredrik Lange / Vilda 
Bomben Film
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 600
Betyg: 4,12

MANNEN SOM  
LEKTE MED ELDEN
Lång dokumentär
Regissör: Henrik Georgsson
Producent: Fredrik Heinig, Mattias 
Nohrborg / B-Reel Films
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 4 400
Betyg: 3,27
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Grand Jury Prize, 

Sundance

Premiär 2018: svensk långfilm Premiär 2018: svensk långfilm
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SUNE VS SUNE
Lång spelfilm
Regissör: Jon Holmberg
Producent: Linus Stöhr Torell, Malin 
Söderlund /Unlimited Stories
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 292 000
Betyg: 2,91

ALEX II
Tv-drama
Regissör: Alain Darborg
Manus: Frans Wiklund
Producent: Nicklas Wikström Nicast-
ro, Niklas Larsson / SF Studios.
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: Ingen uppgift

VÅR TID ÄR NU II
Tv-drama
Regissör: Harald Hamrell
Manus: Ulf Kvensler
Producent: Susann Billberg Rydholm 
/ Jarowskij 
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 26,3 miljoner på SVT
Festivalframgångar i urval:
•  Två Kristallen: Årets tv-drama, 

Årets kvinnliga skådespelare i en 
tv-produktion (Hedda Stiernstedt)

VIDEOMANNEN
Lång spelfilm
Regissör: Kristian A. Söderström
Manus: Kristian A. Söderström
Producent: Jim Lindmark / World 
of Film 
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: Ingen uppgift
Betyg: 2,19

TED – FÖR  
KÄRLEKENS SKULL
Lång spelfilm
Regissör: Hannes Holm
Manus: Hannes Holm
Producent: Lena Rehnberg, Cecilia 
Forsberg Becker / Stella Nova Film
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 410 000
Betyg: 3,03

HÅBET
Tv-drama
Regissör: Christian E Christiansen
Manus: Ina Bruhn
Producent: Jonas Bagger, Lizette Jon-
jic / Zentropa, Zentropa Sweden
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift

X&Y
Lång spelfilm
Regissör: Anna Odell
Manus: Anna Odell
Producent: Frida Bargo, Mattias 
Nohrborg / B-Reel Films
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 13 000
Betyg: 2,92
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad i Stockholm, Rotterdam 

och SXSW

TÅRTGENERALEN
Lång spelfilm
Regissör: Filip Hammar, Fredrik 
Wikingsson
Manus: Filip Hammar, Fredrik 
Wikingsson
Producent: Lars Beckung, Renée Axö, 
Martin Söder / Nexiko
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 291 000
Betyg: 3,11
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Valladolid IFF

SPRINGFLODEN II
Tv-drama
Regissör: Pontus Klänge, Niklas 
Ohlson
Manus: Cilla Börjlind,  Rolf Börjlind
Producent: Francy Suntinger / Film-
lance International
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 13,3 miljoner på SVT

UNGA ASTRID
Lång spelfilm
Regissör: Pernille Fischer Christensen
Manus: Pernille Fischer Christensen, 
Kim Fupz Aakeson
Producent: Lars G Lindström, Maria 
Dahlin, Anna Anthony / Nordisk Film 
Production Sverige, Avanti Film
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 185 000
Betyg: 2,97
Festivalframgångar i urval:
•  Publikpriset Chicago, vinnare Lodz 

i Polen, nominerad Mill Valley och 
Noorelijk FF

LILY WAHLSTEEN  JOHN ÖSTERLUND  MARIE ROBERTSON  WILLIAM SPETZ  SHIMA NIAVARANI  SVEN BJÖRKLUND  GUNILLA NYROOS  JOAKIM SIKBERG  ANDERS ERIKSSON
UNLIMITED STORIES PRESENTERAR I 

SAMPRODUKTION MED  NORDISK FILM  FILM I VÄST  SVT  NOUVAGO CAPITAL MED 
STÖD AV SVENSKA FILMINSTITUTET MARKNADSSTÖD FOTOGRAF ERIK PERSSON FSF

SCENOGRAF TERESA BEALE KOSTYMÖR SARA PERTMANN MASKÖR JOHANNA ELIASON POST-
PRODUCENT PETER BENGTSSON VFX 

SUPERVISOR FREDRIK PIHL MUSIK JOEL DANELL  ANDREAS TENGBLAD CASTING MAGGIE WIDSTRAND  CATRIN WIDERYD
KLIPPARE FREDRIK ALNENG SFK LJUD-

DESIGN ERIK GULDAGER EXEKUTIVA 
PRODUCENTER LONE KORSLUND  PETER POSSNE  ANNA CRONEMAN  PATRICK RYBORN  POA STRÖMBERG MANUS JON HOLMBERG OCH DANIELLA MENDEL ENK

PRODUCENT  LINUS STÖHR TORELL  MALIN SÖDERLUND REGI JON HOLMBERG

Sissela
Benn

Elis
Gerdt

Fredrik
Hallgren

Tea
Stjärne

Baxter
Renman

Premiär 2018: tv-draman

SPRINGFLODEN II
PONTUS KLÄNGE, NIKLAS OHLSON
Andra säsongenav Springfloden, baserad på 
Cilla Börjlinds och Rolf Börjlinds deckare med 
huvudrollsinnehavarna Kjell Bergqvist och Ju-
lia Ragnarsson fångade svt-tittarna på söndag-
kvällarna. Till stor del inspelad i Göteborg.

Premiär 2018: svensk långfilm
VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018



ALICE T.
Lång spelfilm
Regissör: Radu Muntean
Manus: Alexandru Baciu, Razvan 
Radulescu, Radu Muntean
Producent: Dragos Vilcu, Fredrik 
Zander / Multimedia Est, Chimney
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Bästa foto, kvinnliga skådespelare 

i Locarno; nominerad Golden Leo-
pard Best Film i Locarno

MORDENE I KONGO
Lång spelfilm
Regissör: Marius Holst
Manus: Nikolaj Frobenius
Producent: Christian Fredrik Martin, 
Rebecka Lafrenz / Friland, Garagefilm 
International
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 117 121 i NO

HIER
Lång spelfilm
Regissör: Bálint Kenyeres
Manus: Bálint Kenyeres
Producent: Jamila Wenske, Fredrik 
Zander / One Two Films, Chimney
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Golden Leopard i Lo-

carno

OUR TIME
Lång spelfilm
Regissör: Carlos Reygadas
Manus: Carlos Reygadas
Producent: Katrin Pors / Snowglobe
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  I huvudtävlan i Venedig, i Busan och 

San Sebastian; vinnare i Havanna 
och Sao Paulo; visad i Karlovy Vary

CHAPPAQUIDDICK
Lång spelfilm
Regissör: John Curran
Manus: Taylor Allen, Andrew Logan
Producent: Mark Ciardi, Chris 
Cowley, Fredrik Zander / Apex 
Entertainment, DMG Entertainment, 
Chimney
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Miami FF

LEMONADE
Lång spelfilm
Regissör: Ioana Uricaru
Manus: Ioana Uricaru
Producent: Tudor Reu / Mobra Film
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Tribeca, International Narrative 

Competition

HJERTELANDET
Lång dokumentär
Regissör: Janus Metz, Sine Plam-
bacher
Manus: Janus Metz
Producent: Lise Lense-Møller, Fredrik 
Lange / Magic Hour Films, Vilda 
Bomben
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 6 185 i DK
Festivalframgångar i urval:
•  Vinnare Golden Eye, Zürich

SKJELVET
Lång spelfilm
Regissör: John Andreas Andersen
Manus: Harald Rosenløw Eeg, John 
Kåre Raake
Producent: Martin Sundland, Are 
Heidenstrøm / Fantefilm Fiksjon
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 589 620 i NO

OLD BOYS
Lång spelfilm
Regissör: Toby MacDonald
Manus: Luke Ponte
Producent: Luke Morris, Erik Hem-
mendorff / Momac Films, Plattform 
Produktion
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Sao Paulo

HOLIDAY
Lång spelfilm
Regissör: Isabella Eklöf
Manus: Isabella Eklöf, Johanne Algren
Producent: David B. Sörensen, Jonas 
Kellagher / Dharmafilm, Common 
Ground
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 3 098 i DK
Festivalframgångar i urval:
•  World Drama Section i Sundance, 

vinnare i Austin, Brooklyn, CPH 
PIX, Nordic IFF, Oldenburg FF

TELL IT TO THE BEES
Lång spelfilm
Regissör: Annabel Jankel
Manus: Henrietta Ashworth, Jessica 
Ashworth
Producent: Daisy Allsop, Sean Whee-
lan / Archface Films, Filmgate Films
Postproducerad i VG: Ja
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift

FUGA
Lång spelfilm
Regissör: Agnieszka Smoczynska
Manus: Agnieszka Smoczynska
Producent: Agnieszka Kurzydlo, Jonas 
Kellagher / MD4, Common Ground
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Grand Prize vid Semai-

ne de la Critique i Cannes; vinnare i 
Sitges, tre priser vid Polska filmfes-
tivalen 

ONLY YOU
Lång spelfilm
Regissör: Harry Wootliff
Manus: Harry Wootliff
Producent: Rachel Dargavel, Sean 
Wheelan / Crybaby Films, The Bureau 
Film Company, Filmgate
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  London FF

JOURNAL 64
Lång spelfilm
Regissör: Christopher Bøe
Manus: Nikolaj Arcel, Jussi Adler-Ol-
sen, Bo Hr. Hansen, Mikkel Nørgaard
Producent: Louise Vesth, Lizette Jon-
jic / Zentropa, Zentropa Sweden
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 770 824 i DK
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad Sitges

TUMBBAD
Lång spelfilm
Regissör: Anand Gandhi, Rahi Anil 
Barve
Manus: Rahi Anil Barve, Anand Gand-
hi, Adesh Prasad, Mitesh Shah
Producent: Ruchi Bhimani, Sean 
Wheelan / Sohum Shah Films, Film-
gate Films
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  Invigde kritikerveckan i Venedig; 

vann i Sitges; nominerad Asian 
Film Awards

THE DAY/LE JOUR
Kortfilm
Regissör: Morgane Dziurla-Petit
Manus:  Morgane Dziurla-Petit
Producent: Fredrik Lange / Vilda 
Bomben
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift

Premiär 2018: internationell långfilm Premiär 2018: internationell långfilm
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Inspelningar i Västra Götaland 2018

THE TOWER
Lång spelfilm
Regissör: Mats Grorud
Manus: Mats Grorud
Producent: Frode Søbstad, Gerd van 
Looy, Annika Hellström /  Tenk.Tv, Les 
Contes Modernes, Cinenic Film
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: 11 114 i NO
Festivalframgångar i urval:
•  Nominerad i Kairo

THE HOUSE THAT 
JACK BUILT
Lång spelfilm
Regissör: Lars von Trier
Manus: Lars von Trier
Producent: Louise Vesth, Madeleine 
Ekman / Zentropa, Zentropa Sweden
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Ja
Publik: 29 467 i DK
Festivalframgångar i urval:
•  Huvudtävlan (Out of Competition) i 

Cannes; Busan

WILDLING
Lång spelfilm
Regissör: Friedrich Böhm
Manus: Friedrich Böhm, Florian Eder, 
David Palmer
Producent: Celine Rattray, Sean  
Wheelan / Wildling Productions, 
Filmgate Films
Postproducerad i VG: Nej 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift

THE WILD PEAR 
TREE
Lång spelfilm
Regissör: Nuri Bilge Ceylan
Manus: Nuri Bilge Ceylan, Ebru 
Ceylan
Producent: Zeynep Atakan, Fredrik 
Zander / NBC Film, Zeynofilm, 
Chimney
Postproducerad i VG: Ja 
Inspelad i VG: Nej
Publik: Ingen uppgift
Festivalframgångar i urval:
•  I huvudtävlan i Cannes, i Toronto, 

Busan och Karlovy Vary

FOLKETS BIO PRESENTERAR

70 ÅR SEDAN NAKBA – DEN STOR A K ATASTROFEN

EN F ILM AV MATS GRORUD

MANUS OCH REGI MATS GRORUD ART DIRECTOR RUI TENREIRO FOTO SARA SPONGA OCH NADINE BUSS
ANIMATIONSLEDARE PIERRE-LUC GRANJON OCH HEFANG WEI ANIMATIONSSTUDIO FOLIASCOPE MANUSKONSULTER TRYGVE ALLISTER DIESEN  STÅLE STEIN BERG OCH ROBIN JENSEN

LJUDDESIGN CHRISTIAN HOLM OCH ERIK BJERKNES KLIPPNING SILJE NORDSETH OCH KARSTEN MEINICH KOMPOSITÖR NATHANAËL BERGÈSE PRODUCENTER FRODE SØBSTAD - TENK.TV 
PATRICE NEZAN OCH LAURENT VERSINI - LES CONTES MODERNES  ANNIKA HELLSTRÖM - CINENIC FILM I SAMPRODUKTION MED AUVERGNE-RHÔNE-ALPES CINÉMA OCH FILM I VÄST 

MED STÖD AV NFI  CNC  SFI  EURIMAGES  KREATIVA EUROPA  VIKEN FILMSENTER  FRITT ORD  FOND FOR LYD OG BILDE  REGION GRAND EST  STRASBOURG EUROMÉTROPOLE  SACEM 
NRK  SVT  EUROPAFILM  FOLKETS BIO INTERNATIONAL SALES JOUR2FÊTE

438 DAGAR
Lång spelfilm
Regissör: Jesper Ganslandt
Manus: Peter Birro
Producent: Sandra Harms, 
Karl Fredrik Ulfung / Misofilm

EN DEL AV MITT 
HJÄRTA
Lång spelfilm
Regissör: Edward af Sillén
Manus: Lars Johansson
Producent: Patrick Ryborn /
Unlimited Stories

RING MAMMA
Lång spelfilm
Regissör: Lisa Aschan
Manus: Lisa Aschan
Producent: Anna-Maria 
Kantarius /Garagefilm Inter-
national

ALEX II
Tv-drama
Regissör: Alain Darborg
Manus: Frans Wiklund
Producent: Nicklas Wikström 
Nicastro, Niklas Larsson / SF 
Studios

ENKELSTÖTEN II
Tv-drama
Regissör: Felix Herngren, 
Emma Bucht
Manus: Felix Herngren
Producent: Jessika Erikstam 
/ FLX

SEA FEVER
Lång spelfilm
Regissör: Neasa Hardiman
Manus: Neasa Hardiman
Producent: Brendan McCar-
thy, Börje Hansson / Fantastic 
Films, Bright Moving Pictures

VÅR TID  
ÄR NU III
Tv-drama
Regissör: Harald Hamrell
Manus: Ulf Kvensler
Producent: Susann Billberg 
Rydholm / Jarowskij

PELLE  
SVANSLÖS
Lång spelfilm
Regissör: Christian Ryltenius
Manus: Johan Bageaus
Producent: Jon Nohrstedt, 
Gila Bergqvist Ulfung / SF 
Studios

BRITT-MARIE 
VAR HÄR
Lång spelfilm
Regissör: Tuva Novotny
Manus: Tuva Novotny, Anders 
August, Øystein Karlsen
Producent: Gustav Oldén, 
Nicklas Wikström Nicastro /SF

ALLT JAG INTE 
MINNS
Tv-drama
Regissör: Beata Gårdeler
Manus: Piotr Marciniak
Producent: Piodor Gustafsson  
& Martina Stöhr / Black Spark 
& Kärnfilm

EN KOMIKERS 
UPPVÄXT
Lång spelfilm
Regissör: Rojda Sekersöz
Manus: Jonas Gardell
Producent: Martin Persson /
Anagram

SER DU MÅNEN, 
DANIEL
Lång spelfilm
Regissör: Niels Arden Oplev
Manus: Anders Thomas 
Jensen Producent: Morten 
Kaufmann, Signe Leick Jensen, 
Annika Hellström /Toolbox 
Film, Cinenic

BRÖLLOP, BE-
GRAVNING & DOP
Tv-drama
Regissör: Colin Nutley
Manus: Colin Nutley
Producent: Colin Nutley,  
Mikael Bergkvist / Sweet water

LYCKLIGARE  
KAN INGEN 
VARA
Lång spelfilm
Regissör: Staffan Lindberg
Manus: Staffan Lindberg
Producent: Annica Bellander 
Rune / Jarowskij

SPIONEN
Lång spelfilm
Regissör: Jens Jonsson
Manus: Harald Rosenløw Eeg
Producent: Karin Julsrud, 
Susanne Tiger / 4 1/2 Fiksjon, 
B-reel

SUICIDE 
TOURIST
Lång spelfilm
Regissör: Jonas Arnby
Manus: Rasmus Birch
Producent: Katrin Pors, 
Mimmi Spång / Garagefilm 
International, Snowglobe

BAMSE OCH 
DUNDER-
KLOCKAN
Lång spelfilm
Regissör: Christian Ryltenius
Manus: Tomas Tivermark, 
Fabian Nordlander
Producent: Jon Nohrstedt / SF

OUT STEALING 
HORSES
Lång spelfilm
Regissör: Hans Petter Moland
Manus: Hans Petter Moland
Producent: Håkon Øverås,  
Turid Øversveen, Lizette 
Jonjic / 41/2 Fiksjon, Zentropa 
Sweden

QUICK
Lång spelfilm
Regissör: Mikael Håfström
Manus: Erlend Loe
Producent: Helena Danielsson 
/ Brain Academy

An
im

at
io

n 

SKJELVET
JOHN ANDREAS ANDERSEN
Den norska katastroffilmen Skjelvet (Jordbävningen) 
blev en lika stor framgång som Roar Uthaugs Bølgen 
från 2015. 590 000 såg den på norsk bio, kjempegrejt!

Premiär 2018: internationell långfilm
VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018
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438 DAGAR
Lång spelfilm
Regissör: Jesper Ganslandt
Manus: Peter Birro
Producent: Sandra Harms, 
Karl Fredrik Ulfung / Misofilm

DIVINE LOVE
Lång spelfilm
Regissör: Gabriel Mascaro 
Manus: Gabriel Mascaro
Producent: Rachel Daisy Ellis 
/ Snowglobe Films

TELL IT  
TO THE BEES
Lång spelfilm
Regissör: Annabel Jankel
Manus: Henrietta Ashworth, 
Jessica Ashworth
Producent: Daisy Allsop, Sean 
Wheelan / Archase, Filmgate

VÅR TID  
ÄR NU II
Tv-drama
Regissör: Harald Hamrell
Manus: Ulf Kvensler
Producent: Susann Billberg 
Rydholm / Jarowskij

HJERTELANDET
Lång dokumentär
Regissör: Janus Metz, Sine 
Plambacher
Manus: Janus Metz
Producent: Lise Lense-Møller, 
Fredrik Lange / Magic Hour 
Films, Vilda Bomben

LEMONADE
Lång spelfilm
Regissör: Ioana Uricaru
Manus: Ioana Uricaru
Producent: Tudor Reu / Mobra 
Film

FUGA
Lång spelfilm
Regissör: Agnieszka Smo-
czynska
Manus: Agnieszka Smo-
czynska
Producent: Agnieszka Kur-
zydlo, Jonas Kellagher / MD4, 
Common Ground

MORDENE  
I KONGO
Lång spelfilm
Regissör: Marius Holst
Manus: Nikolaj Frobenius
Producent: Carl Fredrik Mar-
tin, Rebecka Lafrenz / Friland, 
Garagefilm International

SKJELVET
Lång spelfilm
Regissör: John Andreas 
Andersen
Manus: Harald Rosenlöw Eeg, 
John Kåre Raake
Producent: Martin Sundeland, 
Are Heidenström / Fantefilm 
Fiksjon

THE KINDNESS 
OF STRANGERS
Lång spelfilm
Regissör: Lone Scherfig
Manus: Lone Scherfig
Producent: Malene Blenkov, 
Patrik Rydborn / Creative Alli-
ance, Unlimited Stories

WEST OF  
LIBERTY
Tv-drama
Regissör: Barbara Eder
Manus: Sharpe, Engström, 
Heldt
Producent: Bettina Wente, 
Gunnar Carlsson / Network, 
Anagram

HÅBET
Tv-drama
Regissör: Christian E Chris-
tiansen
Manus: Ina Bruhn
Producent: Jonas Bagger, 
Lizette Jonjic / Zentropa, 
Zentropa Sweden

ALICE T.
Lång spelfilm
Regissör: Radu Muntean
Manus: Radu Muntean
Producent: Dragos Vilcu, 
Fredrik Zander / Multimedia 
Est, Chimney

APROAPE
Lång spelfilm
Regissör: Liviu Săndulescu
Manus: Liviu Săndulescu och 
Bogdan Adrian Toma
Producent: Anca Puiu / Man-
dragora, Doppelganger

BRITT-MARIE 
VAR HÄR
Lång spelfilm
Regissör: Tuva Novotny
Manus: Tuva Novotny, Anders 
August, Øystein Karlsen
Producent: Gustav Oldén, 
Nicklas Wikström Nicastro /SF

AMUNDSEN
Lång spelfilm
Regissör: Espen Sandberg
Manus: Ravn Lanesskog
Producent: Kristian Strand 
Sinkerud / Motion Blur Studi-
os, SF Studios

EN DEL AV MITT 
HJÄRTA
Lång spelfilm
Regissör: Edward af Sillén
Manus: Lars Johansson
Producent: Patrick Ryborn /
Unlimited Stories

MANNEN SOM 
LEKTE MED  
ELDEN
Lång dokumentär
Regissör: Henrik Georgsson
Manus: Berglind, Grossman
Producent: Heinig/Nohrborg, 
B-Reel Films

RYMDRESAN
Lång spelfilm
Regissör: Patrik Forsberg, Ella 
Lemhagen 
Manus: Alec Sokolow 
Producent: Patrik Forsberg, 
Caroline Forsberg / Stiller 
Studio

THE HOUSE  
THAT JACK 
BUILT
Lång spelfilm
Regissör: Lars von Trier
Manus: Lars von Trier
Producent: Louise Vesth, Ma-
deleine Ekman / Zentropa

VÅR TID 
ÄR NU III
Tv-drama
Regissör: Harald Hamrell
Manus: Ulf Kvensler
Producent: Susann Billberg 
Rydholm / Jarowskij

HIER
Lång spelfilm
Regissör: Bálint Kenyeres
Manus: Bálint Kenyeres
Producent: Jamila Wenske, 
Fredrik Zander / One Two 
Films, Chimney

LUCKY ONE
Lång spelfilm
Regissör: Mia Engberg
Manus: Mia Engberg
Producent: Tobias Jansson 
/ Story

GRÄNS
Lång spelfilm
Regissör: Ali Abbasi
Manus: Ali Abbasi, John Ajvi-
de Lindqvist, Isabella Eklöf
Producent: Nina Bisgaard,  
Piodor Gustafsson, Petra Jöns-
son / Meta Spark & Kärnfilm 

SPRING -
FLODEN II
Tv-drama
Regissör: Pontus Klänge, 
Niklas Ohlson
Manus: Cilla & Rolf Börjlind
Producent: Francy Suntinger / 
Filmlance International

TORNET
Lång spelfilm
Regissör: Mats Grorud
Manus: Mats Grorud
Producent: Frode Söbstad, 
Gerd van Looy, Annika Hell-
ström / Les Contes Modernes, 
Cinenic Film, Tenk Tv

X&Y
Lång spelfilm
Regissör: Anna Odell
Manus: Anna Odell
Producent: Frida Bargo, Mat-
tias Nohrborg / B-Reel Films

IN I DIMMAN
Lång spelfilm
Regissör: Anders Hazelius
Manus: Anders Hazelius
Producent: Lizette Jonjic, 
Made leine Ekman, Ronny 
Fritsche / Zentropa Sweden

LYRRO – UT  
& INVANDRARNA
Lång spelfilm
Regissör: Peter Dalle
Manus: Peter Dalle
Producent: Patrick Ryborn / 
Unlimited Stories

BRÖLLOP,  
BEGRAVNING  
& DOP
Tv-drama
Regissör: Colin Nutley
Manus: Colin Nutley
Producent: Colin Nutley,  
Mikael Bergkvist / Sweet water

JOURNAL 64
Lång spelfilm
Regissör: Christopher BØe
Manus: Nikolaj Arcel, Jussi 
Adler Olsen, Bo Hr Hansen
Producent: Louise Vesth, Li-
zette Jonjic, Madeleine Ekman 
/ Zentropa, Zentropa Sweden

SUNE VS SUNE
Lång spelfilm
Regissör: Jon Holmberg
Manus: Jon Holmberg
Producent: Linus Stöhr Torell, 
Malin Söderlund / Unlimited 
Stories

TUMBBAD
Lång spelfilm
Regissör: Anand Ganhi, Rahi 
Anil Barve
Manus: Barve, Gandhi, Prasad, 
Shah
Producent: Ruchi Bhimani, 
Sean Wheelan / Sohum Shah 
Films, Filmgate Films

HALVDAN  
VIKING
Lång spelfilm
Regissör: Gustaf Åkerblom
Manus: Gustaf Åkerblom
Producent: Jessica Ask, Mag-
dalena Jangard / Anagram Film

KOKO-DI  
KOKO-DA
Lång spelfilm
Regissör: Johannes Nyholm
Manus: Johannes Nyholm
Producent: Johannes Nyholm 
/ Beofilm

LYCKLIGARE 
KAN INGEN 
VARA
Lång spelfilm
Regissör: Staffan Lindberg
Manus: Staffan Lindberg
Producent: Annica Bellander 
Rune / Jarowskij

QUICK
Lång spelfilm
Regissör: Mikael Håfström
Manus: Erlend Loe
Producent: Helena Danielsson 
/ Brain Academy

ONLY YOU
Lång spelfilm
Regissör: Harry Wootliff
Manus: Harry Wootliff
Producent: Rachel Dargavel, 
Sean Wheelan /Crybaby Films, 
The Bureau Film Company, 
Filmgate

OUT STEALING 
HORSES
Lång spelfilm
Regissör: Hans Petter Moland
Manus: Hans Petter Moland, 
Per Petterson
Producent: Øversveen, Jonjic
/ 41/2 Fiksjon, Zentropa Swe

VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018
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Festivaler och galor 2018 Festivaler och galor 2018
BERLIN
a

VENEDIG
Carlos Reygadas Nuestro Tiempo / Our Time i huvudtävlan
Rahi Anil Barve, Adesh Prasads Tumbbad inviger Kritikerveckan

CANNES

TORONTO
Ali Abbasis Gräns, Contemporary World Cinema
Carlos Reygadas Nuestro Tiempo / Our Time, Masters
Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree, Masters
Annabel Jankels Tell it to the Bees, Special Mentions
Janus Metz/Sine Plambech Hjertelandet, TIFF Docs

BERLIN
Linda Hambäcks Gordon och Paddy, Generation Kplus
Ioana Uruiarus Lemonade, Panorama
Pernille Fischer Christensens Unga Astrid, Berlinale Special Gala

CANNES
VINNARE: Ali Abbasis Gräns, Un Certain Regard
Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree, Official Selection
Lars von Triers The House That Jack Built, Official  
Selection – Out of Competition
Agnieszka Smoczynskas Fuga, Critique de la Semaine

VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018VÄSTSVENSK FILM OCH TV-DRAMA 2018
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GULDBAGGEN 2018
Bästa kortfilm
VINNARE: Min börda, Niki Lindroth von Bahr
NOMINERAD: Studio 5, Axel Danielsson och Maximilien van Aertryck
Bästa visuella effekter
VINNARE: Torbjörn Olsson, Alex Hansson, Borg
NOMINERAD: Torbjörn Olsson, Korparna
NOMINERAD: Alex Hansson, Chris Stenner, Monky
Bästa scenografi
VINNARE: Roger Rosenberg, The Nile Hilton Incident
NOMINERAD: Lina Nordqvist, Borg
NOMINERAD: Josefin Åsberg, The Square
Bästa originalmusik
VINNARE: Peter von Poehl, Korparna
NOMINERAD: Jonas Struck, Jon Ekstrand, Vladislav Delay, Borg
Bästa mask och smink
NOMINERAD: Dorothea Wiedermann, The Nile Hilton Incident
Bästa ljud/ljuddesign
VINNARE: Fredrik Jonsäter, The Nile Hilton Incident
NOMINERAD: Mattias Eklund, Korparna
Bästa kostym
VINNARE: Louize Nissen, The Nile Hilton Incident
NOMINERAD: Kicki Ilander, Borg
Bästa klipp
NOMINERAD: Per Sandholt, Per K Kirkegaard, Borg
Bästa foto
VINNARE: Fredrik Wenzel, The Square
NOMINERAD: Jonas Alarik, Korparna
Bästa manus
NOMINERAD: Can Demirtas, Ivica Zubak, Måste gitt
NOMINERAD: Ruben Östlund, The Square
Bästa manliga biroll
VINNARE: Stellan Skarsgård, Borg
NOMINERAD: Shia LaBoeuf, Borg
NOMINERAD: Yasser Ali Maher, The Nile Hilton Incident
Bästa kvinnliga biroll
NOMINERAD: Maria Heiskanen, Korparna
Bästa manliga huvudroll
VINNARE: Fares Fares, The Nile Hilton Incident
NOMINERAD: Sverrir Gudnason, Borg
NOMINERAD: Reine Brynolfsson, Korparna
NOMINERAD: Claes Bang, The Square
Bästa regi
VINNARE: Ruben Östlund, The Square
NOMINERAD: Janus Metz, Borg
NOMINERAD: Tarik Saleh, The Nile Hilton Incident
Bästa film
VINNARE: The Nile Hilton Incident, producent: Kristina Åberg
NOMINERAD: Borg, producenter: Jon Nohrstedt och Fredrik Wik-
ström Nicastro
NOMINERAD: Korparna, producenter: Jan Marnell, Tom Persson och 
Jens Assur
NOMINERAD: The Square, producenter: Erik Hemmendorff och 
Philippe Bober

AMANDA Norge
Bästa norska biofilm
VINNARE: Hva vil folk si Producent Maria 
Ekerhovd, Mer Film
NOMINERAD: Thelma Producent Thomas 
Robsahm, Motlys
Bästa regi
VINNARE: Iram Haq Hva vil folk si
NOMINERAD: Joachim Trier Thelma
Bästa kvinnliga skådespelare
NOMINERAD: Maria Mozhdah Hva vil folk si
NOMINERAD: Eili Harboe Thelma
Bästa manliga skådespelare
VINNARE: Adil Hussain Hva vil folk si
NOMINERAD: Henrik Rafaelsen Thelma
Bästa kvinnliga biroll
NOMINERAD: Kaya Wilkins Thelma
Bästa filmmanus
NOMINERAD: Eskil Vogt och Joachim Trier 
Thelma
VINNARE: Iram Haq Hva vil folk si
Bästa foto
VINNARE: Jakob Ihre Thelma 
Bästa produktionsdesign
NOMINERAD: Roger Rosenberg Thelma
Bästa visuella effekter
NOMINERAD: Esben Syberg Thelma
Bästa musik
VINNARE: Ola Fløttum Thelma
Bästa klippning
VINNARE: Olivier Bugge Coutté Thelma
NOMINERAD: Janus Billeskov Jansen och 
Anne Østerud Hva vil folk si
Bästa ljuddesign
NOMINERAD: Gisle Tveito Thelma

BODIL Danmark
VINNARE: Ruben Östlunds The Square 
Bästa icke-amerikanska film
NOMINERAD: Bästa kvinnliga huvud-
roll: Trine Dyrholm / Du forsvinder
Danica Curcic / Darling

CÉSAR Frankrike
NOMINERAD: Ruben Östlunds The Square, 
Best Foreign Film
NOMINERAD: Tarik Salehs The Nile Hilton 
Incident, Best Foreign Film

DRAGON AWARDS 
Göteborg Film Festival
VINNARE: Gabriela Pichsler Amatörer, 
Dragon Award Best Nordic Film 
NOMINERAD: Isabella Eklöf Holiday  
Dragon Award Best Nordic Film
VINNARE: Iram Haqs Vad ska folk säga? 
Publikpriset Dragon Award Best Nordic 
Film
NOMINERAD: Cecilia Björk En bra vecka för 
demokratin, Dragon Award Best Nordic 
Documentary 

DOX:CPH
VINNARE: Marcus Lindeens Flotten, DOX-
:AWARDS Köpenhamn

EMMY
NOMINERAD: Axel Danielsson/Maxi-
milien van Aertrycks Hopptornet Emmy 
Documentary Awards Short

GOLDEN CALF NL 
Brimstone:
VINNARE: Best Original Score Tom 

Holkenborg
VINNARE: Best Production Design Floris 
Vos 
VINNARE: Best Photography Rogier 
Stoffers
VINNARE: Best Director Martin Koolhoven       
VINNARE: Best Picture

GOYA AWARDS  ES
VINNARE: Ruben Östlunds The Square, 
Goya Awards, Best European Film

JUSSI AWARDS  FI
The Eternal Road:
VINNARE: Bästa film Ilkka Matila
VINNARE: Bästa regi AJ Annila
VINNARE: Bästa kvinnliga biroll Sidse 
Batett Knudsen
VINNARE: Bästa foto Rauno Ronkainen
VINNARE: Bästa manliga skådespelare 
Tommi Korpela
NOMINERAD: Bästa manus Antti Tuuri, 
AJ Annila, Aku Louhimies
NOMINERAD: Bästa musik Ian Person, 
Kalle Gustafsson Järneholm, Panu Aaltio, 
Tuomas Kantelinen
NOMINERAD: Bästa ljuddesign Fredrik 
Dalenfjäll
NOMINERAD: Bästa klipp Tambet Tasuja
NOMINERAD: Bästa produktionsdesign 
Kalju Kivi
NOMINERAD: Bästa kostymdesign Eugen 
Tamberg
NOMINERAD: Bästa make up Riikka 
Virtanen
Tom of Finland:
VINNARE: Bästa kostymdesign Anna 
Vilppunen
NOMINERAD: Bästa foto Lasse Frank
NOMINERAD: Bästa ljuddesign Niklas 
Skarp, Christian Holm
NOMINERAD: Bästa produktionsdesign 
Christian Olander
NOMINERAD: Bästa make up Johanna 
Eliason, Lars Carlsson

KRISTALLEN
VINNARE: Vår tid är nu Årets TV-drama
VINNARE: Hedda Stiernstedt, Vår tid är 
nu, Årets kvinnliga skådespelare i en 
TV-produktion

NORDISKA RÅ-
DETS FILMPRIS 
NOMINERAD: Joachim Triers Thelma
NOMINERAD: Jens Assurs Korparna

ROBERT  DK
VINNARE: Årets icke-amerikanska film: 
The Square Ruben Östlund
NOMINERAD: Årets adapterade manus-
kript:Peter Schönau Fog Du forsvinder
NOMINERAD: Årets kvinnliga huvud-
roll: Danica Curcic Darling 
Trine Dyrholm Du forsvinder
NOMINERAD: Årets scenograf: Gitte 
Malling & Søren Gam Du forsvinder
NOMINERAD: Årets klippare: Anders 
Albjerg Kristiansen Darling
NOMINERAD: Årets ljuddesigner: Peter 
Schultz, Niels Arild & Eddie Simonsen Du 
forsvinder

Festivaler och galor 2018Festivaler och galor 2018

IDFA
Janus Metz och Sine Plambechs 
Hjerteland 
Marcus Lindeens Flotten

SUNDANCE
Isabella Eklöf Holiday, World Drama 
Section
Niki Lindroth von Bahrs Min börda, 
Nominerad: Short Film Grand Jury 
Prize, Sundance FF

ANNECY
Mats Groruds The Tower

KARLOVY VARY
Ali Abbasis Gräns
Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree
Agnieszka Smoczyńskas Fuga 

TRIBECA
Gabriela Pichlers Amatörer, Interna-
tional Narrative Competition
Ioana Uruiarus Lemonade, Internatio-
nal Narrative Competition

EUROPEAN FILM AWARDS
VINNARE: Peter Hjorth European Visual Effects Supervisor Gräns
NOMINERAD: European Film Gräns
NOMINERAD: European Director – Ali Abbasi Gräns
NOMINERAD: European Actress – Eva Melander Gräns
NOMINERAD: European Screenwriter – Ali Abbasi, John Ajvide Lindqvist och 
Isabella Eklöf Gräns
NOMINERAD: European Actor – Sverrir Gudnason Borg
NOMINERAD: European Film Award, Pepole’s Choice Award Borg
I en förhandsnominering med 49 uttagna filmer var också Agnieszka Smoczyńskas Fuga, Lars von 
Triers The House That Jack Built, Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree och Iram Haqs Hva vil folk si 
uttagna till priset som European Film. De gick inte vidare till slutnominering.

BUSAN
Ali Abbasis Gräns
Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree
Carlos Reygadas Nuestro Tiempo / Our 
Time
Lars von Triers The House That Jack 
Built
Linda Hambäcks Gordon och Paddy 
Mats Groruds The Tower

LOCARNO
VINNARE: pris för Bästa kvinnliga 
skådespelare (Andra Guti) i Radu 
Munteans Alice T.
Balint Kenyeres Hier Concorso Cineas-
ti del presente
Radu Munteans Alice T. nominerad 
Golden Leopard Best Film

OSCAR 2018
NOMINERAD: Nominerad: Ruben Östlunds The Square
SHORTLISTED: Shortlisted: Hopptornet (shortlisted)

OSCARSBIDRAG 2019
SVERIGE: Ali Abbasis Gräns
NORGE:  Iram Haqs Hva vil folk si
TURKIET: Nuri Bilge Ceylans The Wild Pear Tree
TUNISIEN: Kaouther Ben Hanias Skönheten och odjuren
  

GOLDEN GLOBE
NOMINERAD: Nominerad: Ruben Östlunds The Square

TOKYO
Carlos Reygadas Nuestro Tiempo / Our 
Time

CLERMONT- 
FERRAND
VINNARE: Niki Lindroth von Bahrs 
Min börda, vann Short of the Year for 
2017 by the Short Film Conference 
(SFC)
VINNARE:  Jerry Carlssons Skuggdjur, 
vann Special Jury Prize och Canal+ 
Prize

SAN SEBASTIAN
Carlos Reygadas Nuestro Tiempo / 
Our Time
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Film i Västs medarbetare

Film i Västs styrelse

Nina Sekund
Administrativ chef
M +46(0)727 49 15 00
nina.sekund@filmivast.se

Susanne Lundberg
Produktionsrådgivare
M +46 (0)707 73 16 99
susanne.lundberg@filmivast.se

Ulrika Breedh
Ekonom
M +46(0)767 80 42 65
ulrika.breedh@filmivast.se

Tomas Eskilsson
Strategichef
M +46(0)708 89 09 11
tomas.eskilsson@filmivast.se

Anthony Muir
Senior Executive  
Co-Productions
M +46(0)722 34 34 56
anthony.muir@filmivast.se

Rebecka Beckman
First Assistant  
Co-Productions Agreements
M +46(0)704 92 55 29
rebecka.beckman@filmivast.se

Cattrine Fransson
Administrativ koordinator
M +46(0)705 56 52 04
cattrine.fransson@filmivast.se

Peter Possne
Produktionschef
M +46(0)705 33 33 63
peter.possne@filmivast.se

Jenny Luukkonen
Talangansvarig
M +46(0)703 68 89 61
jenny.luukonen@filmivast.se

Gus Kaage
Communications Officer
M +46(0)70 58 16 33
gus.kaage@filmivast.se

Katarina Krave
Finanschef
M +46(0)708 71 17 91
katarina.krave@filmivast.se

Ulrika Grönérus
Communications Manager
M +46(0)708-64 37 36
ulrika.gronerus@filmivast.se

Mikael Fellenius
Vd
M +46(0)702 93 88 00
mikael.fellenius@filmivast.se

Caroline Ljungberg
Senior Executive  
Co-Productions
M +46(0)70 85 65 79
caroline.ljungberg@filmivast.se

Frida Strandberg
Avtalshandläggare
M +46(0)730 85 62 64
frida.strandberg@filmivast.se

Detta är en populärutgåva av Film i Västs årsredovisning och verksamhetsrapport för 2018. Redaktör och grafisk form, Gus Kaage/Film i 
Väst. Med reservation för eventuella fel. Bilder kommer från samproduktionernas pressmaterial, om inte annat anges. Filmbetyg från SFI. 
Filmfakta från www.mms.se, www.imbd.com och www.filmdatabasen.se samt Film i Västs egen databas. 

Kia Nordqvist
MP, ordförande

Krister Andersson  
S, vice ordförande

Elving Andersson  
C, ledamot

Gert-Inge Andersson  
S, ledamot

Filip Jacobsson  
M, ledamot

Babak Khosravi  
V, ledamot

Elise Arnell  
KD, ledamot

Fredrik Nordström  
S, ledamot

Bijan Zainali 
S, ledamot

Festivaler och galor 2018

LOCARNO
Radu Munteans Alice T. var nominerad till 
Golden Leopard Best Film i Locarno.

TRIBECA
Gabriela Pichlers Amatörer var uttagen till filmfes-
tivalen i Tribeca, USA. Dessutom vann den Dragon 
Award Best Nordic Film vid Göteborg Film Festival.
Mestadels inspelad i Svenljunga, Västra Götaland.
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